
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 

Sede legale: Via Sardegna, 5 -- 14100   ASTI 

Sede operativa: C.so F Cavallotti, 45 -  14100  ASTI 

Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R 

email: ATIC81800R@istruzione.it -  ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it 
 

 
 

Protocollo: vedi segnatura           Asti, 24/11/2021 

 

Agli atti   

All’albo 

 Al sito web dell’Istituto  

 

Oggetto:  Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 

13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 

C.U.P. C39J21033410001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la comunicazione Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso prot.n. 10812     del 

13 maggio 2021 “ Spazi e strumenti digitali per le STEM “. Decreti del direttore della 

Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021 n. 321. Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

VISTO il progetto presentato dal titolo STEM: un percorso educativo per la crescita;  

VISTA  la nota M.I. prot. n. 43717 del 10 novembre 2021 di autorizzazione per l'attuazione del 

progetto ammesso a finanziamento; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018 n. 129 avente per oggetto “ Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio di istituto in data 27/01/2021; 

CONSIDERATO che l’importo a favore di questa istituzione scolastica per il finanziamento del 

progetto è pari ad euro € 16.000,00; 

VISTO l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 del 

finanziamento relativo al seguente Progetto: 
 

 - n. 0003233 - 24/11/2021 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto



 

 

Titolo del Progetto  Importo autorizzato 

     STEM: un percorso educativo per la crescita € 16.000,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle Entrate - Modello A - Aggr. 03 – Finanziamenti dello 

stato - aggregato 06 Altri finanziamenti vincolati dello stato  - Sottovoce “Piano nazionale di 

ripresa e resilienza – PNRR e Piano Nazionale per la Scuola Digitale del Programma Annuale 

E.F. 2021. 

La registrazione delle SPESE nel Mod. A dovrà essere effettuata nell’Aggregato di Spesa A  - 03 

Didattica – voce di destinazione “Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso prot.n. DGEFID 

n. 10812 del 13 maggio 2021 – codice CUP C39J21033410001”. 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 
       Il Dirigente Scolastico 

        Alessandra LONGO 

Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 

82/2005 

 

 - n. 0003233 - 24/11/2021 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto


		2021-11-24T14:28:09+0100




